AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

LEILÃO PÚBLICO  N.º 062/2012-ANP

A AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS – ANP torna público que o objeto
do Leilão Público n.º 062/2012 (28º Leilão de Biodiesel) teve os volumes homologados às empresas elencadas, pelos
seguintes valores médios:

Unidade

Produtora
CNPJ

Quantidade

Negociada

(m3)

Região UF Município

Preço

Médio

do

Leilão

(R$/L)

Preço

Médio

de

Compra

(R$/L) *

Valor total de

Compra (R$) *

ADM 02.003.402/
0024-61

 18.000  CO MT Rondonópolis 2,5708 2,5208  45.373.899,60

AMAZONBIO 08.794.451/
0001-50

 2.000  N RO Jí Paraná 2,4814 2,4314  4.862.891,20

BARRALCOOL 33.664.228/
0001-35

 4.280  CO MT Barra dos
Bugres

2,6300 2,5800  11.042.400,00

BIANCHINI 87.548.020/
0002-60

 36.700  S RS Canoas 2,4945 2,4445  89.712.871,08

BINATURAL 07.113.559/
0001-77

 18.000  CO GO Formosa 2,6268 2,5768  46.382.599,80

BIO ÓLEO 08.387.930/
0001-51

 1.100  CO MT Cuiabá 2,6100 2,5600  2.816.000,00

BIOCAMP 08.094.915/
0001-15

 8.000  CO MT Campo Verde 2,5711 2,5211  20.168.850,40

BIOCAR 07.779.869/
0001-25

 1.800  CO MS Dourados 2,6430 2,5930  4.667.374,98

BIOPAR
PARECIS

08.684.263/
0001-79

 2.000  CO MT Nova
Marilândia

2,6075 2,5575  5.114.950,00

BIOPAR PR 07.922.068/
0001-77

 2.500  S PR Rolândia 2,6250 2,5750  6.437.500,00

BSBIOS 07.322.382/
0001-19

 10.600  S RS Passo Fundo 2,5682 2,5182  26.693.115,04

BSBIOS
MARIALVA

10.932.276/
0001-61

 21.180  S PR Marialva 2,5972 2,5472  53.950.494,49

CAIBIENSE 75.817.163/
0007-56

 2.000  CO MT Rondonópolis 2,5803 2,5303  5.060.500,00

CAMERA IJUÍ 98.248.644/
0026-56

 28.000  S RS Ijuí 2,5476 2,4976  69.931.845,20

CARAMURU
IPAMERI

00.080.671/
0021-53

 20.215  CO GO Ipameri 2,6312 2,5812  52.179.774,69

CARAMURU
SÃO SIMÃO

00.080.671/
0003-71

 15.560  CO GO São Simão 2,5737 2,5237  39.268.700,42

CARGILL 60.498.706/
0294-81

 22.000  CO MS Três Lagoas 2,6042 2,5542  56.192.026,00

CESBRA 08.436.584/
0001-54

 5.000  SE RJ Volta
Redonda

2,7020 2,6520  13.260.070,00

COOPERBIO
CUIABÁ

08.306.244/
0001-09

 6.100  CO MT Cuiabá 2,5781 2,5281  15.421.680,23

COOPERFELIZ 08.382.761/
0001-67

 300  CO MT Feliz Natal 2,5700 2,5200  756.000,00

DELTA 11.513.699/
0001-00

 11.000  CO MS Rio Brilhante 2,5180 2,4680  27.147.750,30

FERTIBOM 00.191.202/
0001-68

 5.000  SE SP Catanduva 2,6580 2,6080  13.039.990,00

FIAGRIL 02.734.023/
0008-21

 18.000  CO MT Lucas do Rio
Verde

2,5448 2,4948  44.906.119,20

GRANOL
ANÁPOLIS

50.290.329/
0026-60

 42.000  CO GO Anápolis 2,6303 2,5803  108.371.251,80

GRANOL
PORTO
NACIONAL

50.290.329/
0084-30

 3.500  N TO Porto
Nacional

2,7600 2,7100  9.485.000,00

JBS 02.916.265/
0133-00

 22.600  SE SP Lins 2,6185 2,5685  58.047.539,52

MINERVA 67.620.377/
0047-05

 2.700  CO GO Palmeiras de
Goiás

2,6178 2,5678  6.933.099,96

OLEOPLAN 88.676.127/
0002-57

 45.000  S RS Veranópolis 2,4924 2,4424  109.906.546,50

OLFAR 91.830.836/
0006-83

 29.000  S RS Erechim 2,5408 2,4908  72.234.374,50

ORLÂNDIA 53.309.845/
0001-20

 7.000  SE SP Orlândia 2,6719 2,6219  18.353.024,90

PBIO
CANDEIAS

10.144.628/
0003-86

 32.000  NE BA Candeias 2,7727 2,7227  87.127.315,20

PBIO
MONTES
CLAROS

10.144.628/
0004-67

 17.000  SE M
G

Montes
Claros

2,6804 2,6304  44.717.354,20

PBIO
QUIXADÁ

10.144.628/
0002-03

 17.000  NE CE Quixadá 2,8063 2,7563  46.856.474,40

SP BIO 05.164.528/
0001-10

 4.173  SE SP Sumaré 2,6676 2,6176  10.923.069,95

V-BIODIESEL
IRAQUARA

13.463.913/
0003-58

 15.000  NE BA Iraquara 2,7140 2,6640  39.959.320,50

Total   496.308        1.267.301.774,06

* preço descontada a margem do adquirente.

ANTONIO CARLOS DO COUTO FRANCO
PREGOEIRO DA ANP